IN QUENDAM REMIGEM GRAMMATISTAM. ODE DECIMA TERTIA

O2_13 v.1 Nonnulla nobis pax sit, aut discordia
 2 o absque fama et nomine
 3 tecum, velut si mortuus recondidit
 4 tuo lateres pulvere :

5 non est enim cum mortuis negotium,
 6 aut otium viventibus.
 7 Verendus est profanus hic Neptunius,
 8 caesus flagellis undique ?
 9 Superbus est inscitia ? Sic aucupans
 10 falsos honores ambulat ?
 11 O tempora, o mores : hic et foede improba
 12 lingua docet, boni inscius.
 13 Boni potest quid imbibi audientibus,
 14 hoc hoc magistero liberum ?

AD LUCRETIIUM ATAVUM. ODE DECIMA QUARTA

O2_14 v.1 Quid mare, quid terram, quid caelum atque aethera frustra
 2 aemulus Architae usque remensus,
 3 te similem, ut praestes Lucreti, adniteris illi
 4 per numeros, mentemque fatigas ?
 5 Hoc tibi necquicquam prodest, me iudice veri ;
 6 sed nocet, est labor, est morituro.
 7 Laetum carpe diem praesenti credulus horae ;
 8 namque ubi perventum est, quo Ariodans,
 9 et Faustus, quamdam dilecti ; ut vita, sodales
 10 telluris tunc corpore fuso
 11 augustum, heu, spatium metimur lumine cassi
 12 jamque instans mortis premet umbra.

OB ABSENTIAM LYCES, QVAE AD PATREM IN SANCTI VIVI OPPIDO AEGROTANTEM
SE CONTULERAT. ODE DECIMA QUINTA

O2_15 v.1 Heu desideriiis est metus et dolor !
 2 Quis hoc quae meditor, quaeve gemo brevi
 3 versu, scire potest ? Dimidium Lyces
 4 mentis pars animae est meae.
 5 Nam, quamvis procul incredibili modo
 6 longinquas videt hic sollicitudines,
 7 nosterque ex animo cernitur ipsius
 8 nobis vis ea mutua est.
 9 Ergo cum lacrimis colloquar, intimas
 10 adversoque Deo mille feram preces
 11 qui sancto Genius praesidet oppido,
 12 unde id nomen habet sibi.
 13 Vitam vite (precor) ne dare denega
 14 aegroto capiti, jam incolumen Lyce
 15 partem redde meae, sic ego mox diis
 16 cunctis te anteferam Lyra.

IN NUPTIAS MISERANDAE LYCES. ODE DECIMA SEXTA

O2_16 v.1 Non monstruosum, non memorabile
 2 factum, et per Orbis dicier ultimas
 3 res digna partes, trans Britannos,
 4 Massagetas, Arabasque et Indos ?
 5 Ultraque multum ? Qua est aliud solum :

6 famaе volanti si omnia litora
 7 extrema fas est atque adire
 8 antipodum vario ore terras.
 9 Musae potentes, vos melioribus
 10 pennis volucrum tendite in aera ;
 11 et jam bifformes, hanc sonoris
 12 cum fidibus rapidam secutae,
 13 implete mundum buccina non satis :
 14 neque ipsa linguis diva loquacior
 15 cunctis ad istum sola tantum
 16 sufficeret, vaga fama, casum.
 17 Non sunt timendorum fera proelia
 18 tractanda regum, (militias quoque)
 19 formidolosi nec tumultus
 20 virgine pro placita duobus
 21 et non, quod ullis attulerit dies
 22 priscis, canendum dicite quod Lyce
 23 est juncta Cyрто : mira, quando est
 24 connubium sine amore ab ipsis
 25 factum. Maritus turpior omnibus,
 26 qui sunt, fuerunt, qui et venient : Lyces,
 27 vultu puellae sic nitenti,
 28 luminibus potuit placere !
 29 Num, prominentes quem scopuli undique
 30 tergo rigenti et pectore muniunt,
 31 telis cupido fregerit, si
 32 non valeat penetrare fulmen
 33 Jovis trisulcum ? Quo manus ignea
 34 gentes et urbes concutit, et metum
 35 intendit imis atque summis,
 36 quo alta Ceraunia contremiscunt
 37 scindente nubes principio algidas,
 38 mox quicquid obstat disjiciente, ceu
 39 Alpes propinquas cum fragore
 40 horrisono, ignibus et coruscis
 41 restat, capellis innocui lupi
 42 jungantur, ursi sint sociabiles
 43 una et juvencae, gestientes
 44 nubere disparili marito.